bin Abdullah bin Abdul Jabbar bin Hormuz Asy-Syadzili Al-Maghribi Al-Husaini

Al-Idrisi, keturunan Sayyidina Hasan bin Ali bin Abi Thalib. Ia dilahirkan pada

tahun 591 H. (1195 M), di Gahamarah Afrika dan wafat pada tahun 615 H. (1219

M) di padang pasir „Aidzab. Pengikutnya terbanyak di Afrika.